96 520/424 GD 1/32
Die hochpräzisen SUPER UNITs werden
von Daikin Industries LTD entwickelt und
gefertigt.
Die Einheit besteht aus der Motorpumpe
und ihrer Steuerung sowie dem Druck-
sensor, der mit der Pumpe geliefert wird.
Ein Kit mit dem elektrischen Zubehör, das

SUT
BAUREIHE 40
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Der Lieferumfang der nachstehenden Codes umfasst die Motorpumpensteuerung.
Jedes Steuergerät ist mit seiner eigenen Motorpumpe verbunden und kann nicht ausgetauscht werden, auch nicht zwischen Maschinen
desselben Modells, da das Steuergerät und die Motorpumpe als eine Einheit geprüft werden.
1.1 - Versionen mit Einzelpumpe
Hochpräzise SUPER UNIT
Hochpräzise SUPER UNIT
N = Basisversion, ohne Verteiler
P1 = mit Verteiler für Entlastung
Sauganschluss nach unten
SUT00 40- Y DA-S
Einzelpumpe
N = Basisversion, ohne Verteiler
P2 = mit Verteiler für Druckselektion und
Entlastung (nicht verfügbar für SUT00D20025)
Y DA-SUT00 40-D
Doppelpumpe
1.2 -  Versionen mit Doppelpumpe
HINWEIS: Der Ansaugflansch für SUT00D20025-40YN-DA ist ein kundenspezifisches Teil. Er muss separat bestellt werden.
Siehe Abschnitt 9.4 für Details und Bestellcode.
Baureihen-Nummer
(von 40 bis 49 gleiche Abmessungen
und Installation)
Baureihen-Nummer
(von 40 bis 49 gleiche Abmessungen
und Installation)
Stromversorgung mit dreiphasigem WS
380/ 440 V  50 / 60 Hz
ohne Transformator
Stromversorgung mit dreiphasigem WS
380/ 440 V  50 / 60 Hz
ohne Transformator
 8021 = max Volumenstrom 80 l/min,
              max Betriebsdruck 210 bar
15021 = max Volumenstrom 150 l/min,
              max Betriebsdruck 210 bar
20025 = max Volumenstrom 200 l/min,
              max Betriebsdruck 250 bar
 5021 = max Volumenstrom 50 l/min,
              max Betriebsdruck 210 bar
10021 = max Volumenstrom 100 l/min,
              max Betriebsdruck 210 bar
13021 = max Volumenstrom 130 l/min,
              max Betriebsdruck 210 bar
Sauganschluss nach unten
96 520/424 GD 3/32
SUT
BAUREIHE 40
2 - TECHNISCHE DATEN
SUT00S* SUT00D*
5021 10021 13021 8021 15021 20025
Maximaler Betriebsdruck bar 206 206 250
Betriebsdruckbereich:
- 1. Pumpe (HP)
- 1. + 2. Pumpe (HP+LP)
bar
2.1 ÷ 206
-
2.1 ÷ 206
2.1 ÷ 176
2.5 ÷ 250
2.5 ÷ 165
Betriebsdurchflussbereich (HINWEIS 1):
- 1. Pumpe (HP)
- 1. + 2. Pumpe (HP+LP)
l/min
0.5 ÷ 50
-
1 ÷ 100
-
1.3 ÷ 130

Inbetriebnahme erforderlich sind.
DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL
Bestellbezeichnung: PRK10-250/12N/A554
Stellen Sie das Ventil auf 10 ÷ 15 bar über dem Betriebsdruck der
Motorpumpe ein.
Druckverstärkung:             47 bar / Drehung
Sicherungsmutter:             Schlüsselweite 13
UMSCHALTVENTIL
Bestellbezeichnung: DS5-SA2/14N-D24K1/F
Die Steuerung (D03-Ausgang) steuert ein Leistungsrelais an, das
das Magnetventil DS5 schaltet.
Leistungsrelais und 24V GS Ventilstromversorgung obliegen dem
Kunden.
elektrische Merkmale des Magnetventils:
Kabel: 1.5 mm²
Bedürfnisse für das Relais: 24V GS (max 50 mA) Spule,
Einzelkontakt, mit Diodenspulen-Überspannungsschutzgerät,
24V GS 5A / 220V WS 5A Kontaktbelastbarkeit.
Bitte beziehen Sie sich auf Katalog 41 310 für weitere Details über
das Magnetventil.
HINWEIS: Der IP-Schutzgrad IEC 60529 wird nur gewährleistet,
wenn der Stecker fachgerecht angeschlossen und installiert wird.
Der Stecker vom Typ EN 175301-803 ist erhältlich separat. Siehe
Katalog 49 000.
Nenn-
spannung
[V]
Widerstand
bei 20°C
[Ω]
aufgenom.
Strom
[A]
aufgenom.
Leistung
[W]
IP-Schutz-
grad
(HINWEIS)
GS 24 12 2 48 IP65
LP-Pumpenauslass über Magnetventil Verteiler Δp (P-Leitung)
SCHALTBILD
VERTEILER
96 520/424 GD 15/32
SUT
BAUREIHE 40
7.5 - SUT00D8021-40YN-DA Abmessungen und Anschlüsse (Basisversion)
Maßangaben in mm
7.6 - Steuerung
Angaben zur Steuerung dieser Motorpumpe finden Sie in Abschnitt 10.
PH Hochdruckanschluss:
SAE 3000 3/4”
PL Niederdruckanschluss:
SAE 3000 3/4”
S
Sauganschluss: SAE 3000 1 1/4”
Ansaugflansch-Kit 1 1/4” BSPP
verfügbar. (HINWEIS 2)
Bestellcode: 3906520021
1 Schmierstelle (siehe Abschnitt 14.2)
2 Encoderanschluss
3 2 Ringschrauben zum Heben
4 Stromversorgungsanschluss
des Motors: Ø28
5 Anschluss für Lüfterkabel: Ø21
6 Anschluss für Thermistorkabel: Ø21
HINWEIS 1: Angaben zum
Motorklemmenblock in
Abschnitt 13.
HINWEIS 2: Das
Ansaugflansch-Kit enthält
einen BSPP-Gewindeflansch,

Inbetriebnahme erforderlich sind.
DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL
Bestellbezeichnung: PRK10-250/12N/A554
Stellen Sie das Ventil auf 10 ÷ 15 bar über dem Betriebsdruck der
Motorpumpe ein.
Druckverstärkung:             47 bar / Drehung
Sicherungsmutter:             Schlüsselweite 13
UMSCHALTVENTIL
Bestellbezeichnung: DS5-SA2/14N-D24K1/F
Die Steuerung (D03-Ausgang) steuert ein Leistungsrelais an, das
das Magnetventil DS5 schaltet.
Leistungsrelais und 24V GS Ventilstromversorgung obliegen dem
Kunden.
elektrische Merkmale des Magnetventils:
Kabel: 1.5 mm²
Bedürfnisse für das Relais: 24V GS (max 50 mA) Spule,
Einzelkontakt, mit Diodenspulen-Überspannungsschutzgerät,
24V GS 5A / 220V WS 5A Kontaktbelastbarkeit.
Bitte beziehen Sie sich auf Katalog 41 310 für weitere Details über
das Magnetventil.
HINWEIS: Der IP-Schutzgrad IEC 60529 wird nur gewährleistet,
wenn der Stecker fachgerecht angeschlossen und installiert wird.
Der Stecker vom Typ EN 175301-803 ist erhältlich separat. Siehe
Katalog 49 000.
Nenn-
spannung
[V]
Widerstand
bei 20°C
[Ω]
aufgenom.
Strom
[A]
aufgenom.
Leistung
[W]
IP-Schutz-
grad
(HINWEIS)
GS 24 12 2 48 IP65
LP-Pumpenauslass über Magnetventil Verteiler Δp (P-Leitung)
SCHALTBILD
VERTEILER
96 520/424 GD 19/32
SUT
BAUREIHE 40
Maßangaben in mm
8.5 - SUT00D15021-40YN-DA Abmessungen und Anschlüsse (Basisversion)
8.6 - Steuerung
Angaben zur Steuerung dieser Motorpumpe finden Sie in Abschnitt 10.
PH Hochdruckanschluss:
SAE 3000 3/4”
PL Niederdruckanschluss:
SAE 3000 3/4”
S
Sauganschluss: SAE 3000 1 1/2”
Ansaugflansch-Kit 1 1/2” BSPP
verfügbar. (HINWEIS 2)
Bestellcode: 3906520022
1 Schmierstelle (siehe Abschnitt 14.2)
2 Encoderanschluss
3 2 Ringschrauben zum Heben
4 Stromversorgungsanschluss
des Motors: Ø34
5 Anschluss für Lüfterkabel: Ø21
6 Anschluss für Thermistorkabel: Ø21
HINWEIS 1: Angaben zum
Motorklemmenblock in
Abschnitt 13.
HINWEIS 2: Das
Ansaugflansch-Kit enthält
einen BSPP-Gewindeflansch,